
KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Močnejše regije, uravnotežen razvoj: Predstavljena Strategija regionalnega razvoja 2026–2050
Sestanek predstavnikov asociacij občin o hrupu v okolju
Razprava o zakonodaji in aktualnih izzivih na področju kulture na 4. seji Komisije za kulturo in
kulturno dediščino

Zakonodaja
Objavljen Pravilnik o obratovalnem času prehrambnih obratov
Interni trg dela po novem
Napotki GURS za pripravo seznama zavezancev za plačilo NUSZ
Pripomoček za izračun delovne uspešnosti od 1.1.2026 dalje
Pravilnik o pogojih za zavetišča za zapuščene živali
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o urejanju prostora (ZUreP-3D)
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvi Zakona o eksplozivih in pirotehničnih izdelkih
Predlog Zakona o spremembi Zakona o financiranju občin - določanje obsega sofinanciranja

Dogodki SOS
29.01.2026. / Spletno / Delovna uspešnost po novem in predstavitev pripomočka za izračun
30.01.2026. / Spletno / Odporni prostorski načrt za prilaganje na vplive podnebnih sprememb
3.02.2026. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem postopku (ZUP)
5.02.2026. / Spletno / Zaključni račun 2025 in začasno financiranje
6.02.2026. / Spletno / Predstavitev novele Zakona o kmetijskih zemljiščih (ZKZ-H)
10.02.2026. / Spletno / DIALOG – Kaj prinaša ZRSOVE-1 občinam?
12.02.2026. / Spletno / Gradbene pogodbe v občinah: miti, ki vodijo v zamude, anekse in plačilne
spore
19.02.2026. / Spletno / Uporaba AI orodja NotebookLM pri ne/vsakdanjem delu
26.02.2026. / Spletno / Od pilotnih projektov do testiranja s sledilci: dve rešitvi za spodbujanje
krožnosti v občinah
12.03.2026. / Ljubljana / Predstavitev priporočil in usmeritev za podnebno odporno načrtovanje
naselij

Povpraševanje
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Potresno zavarovanje občinskih objektov
Nakup izdelkov v prostorih občine in obročni odtegljaji od plače

Dogodki drugih
29. 1. / Za krepitev energetskih skupnosti
29. 1. - 24. 11. / Tematski dogodki na temo razpisov za energetsko prenovo stavb
24. - 27. 3. / Urban Future 2026
Predstavitev novele Zakona o kmetijskih zemljiščih (ZKZ-H)

Aktualni razpisi
Javni poziv: brezplačna strokovna podpora za uvajanje krožnega gospodarstva v občinah in
regijah
Nova priložnost za razvoj turizma v kohezijski regiji Vzhodna Slovenija
Javni razpis za sofinanciranje projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih v
letih 2026 in 2027
Javni razpis za sofinanciranje priprave in izvedbe aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti (ETM) v
letu 2026
Javni razpis za sofinanciranje izvajanja letnega programa športa na državni ravni za področje
športne vzgoje otrok in mladine za leto 2026
Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih območjih za leto 2026
Sprememba Javnega poziva JP-OVE-04 za dodeljevanje pomoči v obliki neposrednih nepovratnih
sredstev za investicije v nove proizvodne naprave za proizvodnjo električne energije iz obnovljivih
virov in toplote ter za hranilnike električne energije in toplote v kombinaciji s proizvodnjo energije
Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE in v izkoriščanje plitve
geotermalne energije
Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih objektov in površin za šport v
naravi v letu 2026
Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov športa v letu 2026
Odprto povabilo za podelitev nagrad Evropskih prestolnic vključevanja in raznolikosti 2026
Napoved spremembe Javnega poziva za spodbude občinam za nakup novih vozil za prevoz
potnikov in šolarjev
Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin JR_EKP_JOB_2024
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah

Vlada RS
188. seja

Novice drugih
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Rajzefiber in Živa dvorišča vabijo k sodelovanju
Pregled vlaganja v športno infrastrukturo – interaktivni zemljevid

NOVICE SOS

Močnejše regije, uravnotežen razvoj: Predstavljena Strategija
regionalnega razvoja 2026–2050
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je 21. januarja 2026 v Mariboru predstavilo osnutek
Strategije regionalnega razvoja Slovenije 2026–2050, ki postavlja dolgoročni okvir za skladen,
trajnosten in policentričen razvoj države. Dogodka se je udeležila tudi generalna sekretarka SOS
Jasmina Vidmar. Strategija poudarja ekonomsko preobrazbo regij,…

Sestanek predstavnikov asociacij občin o hrupu v okolju
V torek, 20. januarja 2026 je v prostorih Ministrstva za okolje, podnebje in energijo potekal sestanek,
namenjen obravnavi dodatnih vprašanj v povezavi z Uredbo o mejnih vrednostih kazalcev hrupa v
okolju, ki je bila pred časom v javni obravnavi in v okviru katere je ministrstvo prejelo številne
pripombe, ki se nanašajo na različne vire in […]

Razprava o zakonodaji in aktualnih izzivih na področju kulture na
4. seji Komisije za kulturo in kulturno dediščino
Preko spleta je 20. januarja 2026 potekala 4. seja Komisije za kulturo in kulturno dediščino pri
Skupnosti občin Slovenije. Člani komisije so se na seji posvetili aktualnim vsebinam s področja
kulture in varovanja kulturne dediščine, ki so pomembne za delovanje občin. Osrednji del razprave
je potekal na temo priprave pripomb na Pravilnik o…

ZAKONODAJA

Objavljen Pravilnik o obratovalnem času prehrambnih obratov
V Uradnem listu RS, št. 5 z dne 23. januarja 2026, je bil objavljen Pravilnik o obratovalnem času
prehrambnih obratov, ki ga je minister za gospodarstvo, turizem in šport izdal na podlagi novega
Zakona o gostinstvu (ZGos-1). Pravilnik določa: Pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi, to je
24. januarja 2026.

Preberi več

Interni trg dela po novem
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V mesecu maju 2025 je v veljavo stopil nov Zakon o javnih uslužbencih (ZJU-1), ki se je pričel
uporabljati 1. januarja 2026. Skladno z določbo 173. člena ZJU-1 se s 1. 1. 2026 vzpostavlja nov
interni trg dela, pri čemer morajo državni organi in uprave lokalnih skupnosti podati nove pristopne
izjave. Pristopne izjave, ki so […]

Preberi več

Napotki GURS za pripravo seznama zavezancev za plačilo NUSZ
V letu 2025 se je občinam v skladu z odločbo in priporočili Informacijskega pooblaščenca
onemogočilo paketno izvažanje podatkov iz CRP, ki ga upravlja Ministrstvo za notranje zadeve, in iz
Katastra nepremičnin, ki ga upravlja Geodetska uprava RS (GURS). Ker do 31. 3. 2026 še ni
pričakovati novih informacijskih rešitev, ki bi občinam omogočile…

Preberi več

Pripomoček za izračun delovne uspešnosti od 1.1.2026 dalje
Obveščamo vas, da je Ministrstvo za javno upravo na spletni strani (https://www.gov.si/teme/placni-
sistem/) objavilo pripravljen Pripomoček za izračun delovne uspešnosti od 1. 1. 2026 dalje, ki je
namenjen podpori proračunskim uporabnikom pri delitvi delovne uspešnosti po novih pravilih,
veljavnih od 1. januarja 2026 dalje. Uporaba pripomočka je…

Preberi več

Pravilnik o pogojih za zavetišča za zapuščene živali
Na eDemokraciji je objavljen predlog Pravilnika o pogojih za zavetišča za zapuščene živali, ki ga je
pripravilo Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. Pravilnik določa kadrovske, prostorske
in tehnične pogoje ter pogoje glede opreme, ki jih morajo izpolnjevati zavetišča za zapuščene živali,
ureja sprejem in oddajo zapuščenih…

Preberi več

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
rudarstvu
Na spletni strani Državnega zbora je objavljeno besedilo Predloga zakona o spremembah in
dopolnitvah Zakona o rudarstvu – skrajšani postopek. Besedilo predloga zakona prilagamo TUKAJ.
Mnenje o predlogu zakona nam lahko pošljete do petka, 6. 2. 2026 na naslov alja.lipnik@sos.si.

Preberi več
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Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o urejanju
prostora (ZUreP-3D)
Na spletnih straneh Državnega je objavljen Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
urejanju prostora (ZUreP-3D), skrajšani postopek, EPA 2712-IX. Vsebina predloga: Besedilo predloga
zakona prilagamo TUKAJ. Mnenje o Predlogu zakona nam lahko pošljete do petka, 6. 2. 2026 na
naslov alja.lipnik@sos.si.

Preberi več

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvi Zakona o eksplozivih
in pirotehničnih izdelkih
S strani Državnega zbora smo prejeli v obravnavo Predlog zakona o spremembah in dopolnitvi
Zakona o eksplozivih in pirotehničnih izdelkih (ZEPI-B). Predlagana sistemska rešitev nadomešča
dosedanjo ureditev, ki je dopuščala delno uporabo, vendar se je v praksi izkazala za premalo
učinkovito ter nezadostno z vidika varovanja zdravja ljudi, zaščite...

Preberi več

Predlog Zakona o spremembi Zakona o financiranju občin –
določanje obsega sofinanciranja
V državnozborsko proceduro je bil vložen predlog spremembe Zakona o financiranju občin. Novo
besedilo 24.a člena določa višino upravičenih stroškov investicije, ki jih država lahko sofinancira
glede na najbolj razvite občine in pri tem upošteva, da nova formula za izračun, ki je določena v 24.
členu zakona, prinaša bistveno večji razpon pri…

Preberi več

DOGODKI SOS

29.01.2026. / Spletno / Delovna uspešnost po novem in
predstavitev pripomočka za izračun
Skupnost občin Slovenije v sodelovanju z Ministrstvom za javno upravo vabi zaposlene na občinskih
upravah na krajšo spletno predstavitev, namenjeno pojasnitvi koncepta delovne uspešnosti po novi
ureditvi, ki se uporablja od 1. 1. 2026 dalje, ter predstavitvi pripomočka za izračun delovne
uspešnosti. Predstavitev bo osredotočena na osnovna...
Več informacijRegistracija

30.01.2026. / Spletno / Odporni prostorski načrt za prilaganje na
vplive podnebnih sprememb
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Podnebna pisarna Skupnosti občin Slovenije vas v sodelovanju z Ministrstvom za naravne vire in
prostor ter Fakulteto za arhitekturo vabi na predstavitev projekta Odporni prostorski načrt za
prilaganje na vplive podnebnih sprememb. Pri prostorskem načrtovanju govorimo o »trajnostnem«
prostorskem načrtovanju, ki v sebi vključuje tudi »odpornostne«...
Več informacijRegistracija

3.02.2026. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem
postopku (ZUP)
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Novela Zakona o splošnem upravnem postopku (novela ZUP) je bila sprejeta 25. septembra 2025 in
se bo začela uporabljati 7. februarja 2026. Da bi se občinske uprave na nove rešitve in spremembe
lahko pravočasno pripravile še pred začetkom dejanske uporabe, organiziramo seminar nekaj dni
pred uveljavitvijo v praksi, in sicer v torek, 3. februarja 2026...
Več informacijRegistracija

5.02.2026. / Spletno / Zaključni račun 2025 in začasno
financiranje
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Na Ministrstvu za finance pri spremljanju in pregledu zaključnih računov ugotavljajo, da se praksa
njihove priprave med občinami še vedno razlikuje, kljub temu da so javnofinančni predpisi, priročniki
in navodila za pripravo proračuna in zaključnega računa jasno določeni in enotni za vse občine.
Razlike se kažejo predvsem v razlagi posameznih...
Več informacijRegistracija

6.02.2026. / Spletno / Predstavitev novele Zakona o kmetijskih
zemljiščih (ZKZ-H)
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Obveščamo vas, da je dne 19. 12. 2025 začela veljati novela Zakona o kmetijskih zemljiščih (ZKZ-
H), ki je bila objavljena v Uradnem listu RS, št. 100/25 z dne 4. 12. 2025. Povezavo do objave
prilagamo tukaj: Vsebina Uradnega lista. Ker novela ZKZ-H prinaša pomembne novosti na področju
prostorskega načrtovanja v povezavi s kmetijskimi zemljišči,...
Več informacij

10.02.2026. / Spletno / DIALOG – Kaj prinaša ZRSOVE-1 občinam?
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Skupnost občin Slovenije vabi na spletni dialog, ki bo v torek, 10. februarja 2026, ob 10. uri prek
Zooma. Predstavljene bodo ključne novosti novega Zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov
energije (ZRSOVE-1), s poudarkom na pristojnostih občin, novih obveznostih in priložnostih na
področju OVE. Dialog je namenjen predstavnicam in predstavnikom...
Več informacijRegistracija

12.02.2026. / Spletno / Gradbene pogodbe v občinah: miti, ki
vodijo v zamude, anekse in plačilne spore
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Vabimo vas na seminar namenjen občinam in ostalim zainteresiranim, ki se pri izvedbi gradbenih
investicij redno srečujete z zamudami, zahtevki za anekse, nejasnostmi pri obsegu del ter spori
glede plačil. Predstavili bomo najpogostejše “mite” v gradbenih pogodbah in pokazali, kako jih v
praksi pravočasno prepoznati ter obvladovati. Seminar bo...
Več informacijRegistracija

19.02.2026. / Spletno / Uporaba AI orodja NotebookLM pri
ne/vsakdanjem delu
Kako lahko umetna inteligenca učinkovito dela z vašimi dokumenti, zapiski in drugimi viri? Vabimo
vas na kratko spletno predavanje, na katerem bomo predstavili NotebookLM, Googlov napreden AI-
asistent za poglobljeno delo z lastnimi gradivi in podporo pri vsakdanjih delovnih nalogah.
Predavatelj: Peter Geršič, MO Novo mesto Udeležba je brezplačna,...
Več informacijRegistracija

26.02.2026. / Spletno / Od pilotnih projektov do testiranja s
sledilci: dve rešitvi za spodbujanje krožnosti v občinah
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CircularPSP organizira spletni dogodek za sledilce projekta, na katerem bosta dva ponudnika
predstavila svoji rešitvi, to sta spletni platformi na področju krožnega gospodarstva ter vezano na to
podrobno predstavila postopek testiranja za vse zainteresirane sledilce.  Testiranje se bo pričelo
marca/aprila 2026, prednost pa bodo imele občine in druge...
Več informacijRegistracija

12.03.2026. / Ljubljana / Predstavitev priporočil in usmeritev za
podnebno odporno načrtovanje naselij

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 3 / 16. 1. 2026 – 23. 1. 2026

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 12

https://skupnostobcin.si/dogodek/od-pilotnih-projektov-do-testiranja-s-sledilci-dve-resitvi-za-spodbujanje-kroznosti-v-obcinah/
https://skupnostobcin.si/dogodek/od-pilotnih-projektov-do-testiranja-s-sledilci-dve-resitvi-za-spodbujanje-kroznosti-v-obcinah/#registracija
https://skupnostobcin.si/dogodek/predstavitev-priporocil-in-usmeritev-za-podnebno-odporno-nacrtovanje-naselij/
https://skupnostobcin.si/dogodek/predstavitev-priporocil-in-usmeritev-za-podnebno-odporno-nacrtovanje-naselij/
https://skupnostobcin.si


V četrtek, 12. marca 2026, bo v Ljubljani potekal dogodek “Predstavitev priporočil in usmeritev za
podnebno odporno načrtovanje naselij“. Dogodek se izvaja v okviru projekta Prilagajanje naselij na
podnebne spremembe, ki ga sofinancira Ministrstvo za naravne vire in prostor. Podrobnejše
informacije o lokaciji, času in programu dogodka bodo...
Več informacijRegistracija

POVPRAŠEVANJE

Potresno zavarovanje občinskih objektov
Naslovila nas je občina članica, ki je bila pri sklenitvi zavarovanj objektov v svoji lasti ponovno pred
dilemo. Vnovič se je spraševala ali naj objekte (občinska stavba, športni objekti, šolski objekti,
krajevni domovi) protipotresno zavaruje ob upoštevanju, da to predstavlja za Občino zelo velik
strošek. Občino zanima, kako se v nastali...

Preberi več

Nakup izdelkov v prostorih občine in obročni odtegljaji od plače
Občina članicam preučuje sedanjo ureditev, ki zaposlenim omogoča nakup določenih izdelkov pri
zunanjih prodajalcih, ki občasno obiskujejo občinske prostore, pri čemer nekateri zaposleni nakup
poravnavajo preko obročnih odtegljajev od plače. Da bi dobili širši pregled praks in ustrezno
oblikovali nadaljnjo ureditev, vas prosimo za informacijo:...

Preberi več
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DOGODKI DRUGIH

29. 1. / Za krepitev energetskih skupnosti
Udeležite se drugega webinarja v seriji Life COMET, ki bo 29. januarja med 10. in 11.30 na
Zoomu. Organizatorji so naslovili Building alliances and campaigns that drive change.

Tokrat bodo predstavniki energetskih skupnosti iz Grčije in Hrvaške predstavili, zakaj in kako graditi
zavezništva ter kako učinkovito zastaviti komunikacijo pri kampanjah za spremembe.

Tokrat bodo predstavniki energetskih skupnosti iz Grčije in Hrvaške predstavili, zakaj in kako graditi
zavezništva ter kako učinkovito zastaviti komunikacijo pri kampanjah za spremembe.

Več informacij in link do prijavnice najdete tukaj.

 

29. 1. - 24. 11. / Tematski dogodki na temo razpisov za
energetsko prenovo stavb
Potekali bodo čez celo leto, na različnih lokacijah:

JANUAR: 29. 1. – Celje, Tecos (vabilo na tej povezavi, prijavite se lahko tukaj)

Predvidoma še:

FEBRUAR: 5. 2. – Nazarje, 12. 2. – Žalec,
MAREC: 5. 3. – Velenje, 12. 3. – Zasavje,
APRIL: 9. 4. – gostilna Grof, 17. 4. – Celje (center),
SEPTEMBER: 10. 9. – Celje,
OKTOBER: 15. 10. – Dol pri Ljubljani,
NOVEMBER: 24. 11. – Maribor.

24. - 27. 3. / Urban Future 2026
Konferenca Urban Future, ki predstavlja enega izmed najvplivnejših globalnih dogodkov s področja
trajnostnega urbanega razvoja bo letos pomladi potekala v Ljubljani.
Misija organizatorjev dogodka je, da pomagajo spremeniti mesto na bolje. Zato radi navdihujejo,
izzivajo in se povezujejo z najbolj impresivnimi ustvarjalci sprememb v mestih po vsem svetu. To
počnejo prek največjih evropskih dogodkov za trajnostno razvoj mest, ki potekajo v različnih mestih
in virtualno, ter prek njihove globalne skupnosti več kot 50.000 CityChangers in več kot 200
organizacij.

Dodatne informacije najdete TUKAJ.
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Predstavitev novele Zakona o kmetijskih zemljiščih (ZKZ-H)
Obveščamo vas, da je dne 19. 12. 2025 začela veljati novela Zakona o kmetijskih zemljiščih
(ZKZ-H), ki je bila objavljena v Uradnem listu RS, št. 100/25 z dne 4. 12. 2025. Povezavo do
objave prilagamo tukaj: Vsebina Uradnega lista.

Ker novela ZKZ-H prinaša pomembne novosti na področju prostorskega načrtovanja v povezavi
s kmetijskimi zemljišči, bo Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano na srečanju
predstavilo ključne spremembe in dopolnitve zakona.

Datum: petek, 6. 2. 2026
Ura: 10.00
Način: spletno srečanje (Microsoft Teams); dogodek je brezplačen, prijava ni potrebna.

Povezava do srečanja:

Predstavitev novele Zakona o kmetijskih zemljiščih (ZKZ-H) | Pridružitev srečanju | Microsoft
Teams

Vljudno vabljeni!

AKTUALNI RAZPISI

Javni poziv: brezplačna strokovna podpora za uvajanje krožnega
gospodarstva v občinah in regijah
V okviru Slovenskega centra za krožno gospodarstvo (SCKG), s katerim sodeluje tudi Skupnost
občin Slovenije, vabimo slovenske občine ter lokalne in regionalne razvojne akterje (razvojne
agencije, lokalne energetske agencije, komunalna podjetja, lokalna razvojna partnerstva in druge
razvojne subjekte), da se vključijo v sistem brezplačne strokovne podpore pri uvajanju krožnega
gospodarstva ter povezovanju deležnikov za vzpostavitev krožnih verig.

SCKG nudi podporo pri:
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strateškem načrtovanju (strategije in akcijski načrti krožnega gospodarstva),
razvoju krožnih sistemskih rešitev za snovne tokove (npr. biološki odpadki, mulji, zeleni obrez,
biomasa, odpadna voda, gradbeni materiali, odvečna toplota ipd.),
uvajanju krožnih poslovnih modelov (krožna raba prostora in objektov, ponovna raba,
popravila, krožnost v mobilnosti ipd.),
povezovanju deležnikov za pripravo skupnih projektov na različnih področij
usmerjanju priprave projektov za financiranje (EIB, EBRD, zasebni viri, kohezijska sredstva) in
seznanitvi z možnostmi EU tehnične pomoči,
spodbujanju krožnosti prek javnega naročanja.

Zainteresirani lahko izberejo eno ali več področij sodelovanja; natančen obseg podpore se opredeli v
individualnem razgovoru.

Prijavijo se lahko organizacije s sedežem v Republiki Sloveniji, ki so registrirane skladno z veljavno
zakonodajo in so pripravljene prevzeti vlogo nosilca procesa v lokalnem/regionalnem okolju (ter po
potrebi vključiti druge lokalne akterje).

Prijava je enostavna in poteka preko spletnega prijavnega obrazca, kjer vnesete osnovne
podatke o organizaciji, izberete področja podpore ter dodate kratek opis izhodiščnega stanja in
ciljev, ki jih želite doseči v sodelovanju s SCKG.

Poziv je odprt do zapolnitve kvot oziroma do objave o zaprtju na spletni strani SCKG. Več o javnem
pozivu lahko preberete tukaj.

Za dodatna vprašanja so vam na voljo na sckg@ezavod.si.

Nova priložnost za razvoj turizma v kohezijski regiji Vzhodna
Slovenija
V Uradnem listu št. 107/2025 z dne 19. 12. 2025  je objavljen javni razpis Vlaganja v razvoj celovitih
turističnih produktov v obliki avtentičnih turističnih doživetij v/ob objektih kulturne dediščine v
kohezijski regiji Vzhodna Slovenija.
Cilj javnega razpisa je s turističnimi vsebinami obogatiti kulturno dediščino, kar bo vplivalo na
pospešeni razvoj turizma v manj razviti regiji Vzhodna Slovenija in imelo multiplikativne učinke na
gospodarski razvoj.
Glavni cilji razpisa so:
– Ohranjanje kulturne dediščine: Projekti morajo biti usmerjeni v ohranjanje materialne in
nematerialne kulturne dediščine ter v izboljšanje dostopnosti teh kulturnih objektov za javnost.
– Razvoj kulturno-turističnih produktov: Razvoj avtentičnih turističnih produktov, ki temeljijo na
lokalni kulturni dediščini, zgodovini in identiteti. Turistični produkti morajo biti dostopni vsem
obiskovalcem tudi izven tradicionalnih turističnih sezon.
– Povečanje gospodarskega učinka turizma: Projekti morajo prispevati k ustvarjanju novih delovnih
mest, povečanju prihodkov v lokalnem gospodarstvu in izboljšanju kakovosti turističnih storitev.
Pomemben cilj je tudi zmanjšanje sezonskosti turizma z razvojem celoletne ponudbe.
– Digitalizacija kulturne dediščine: Vključevanje naprednih digitalnih tehnologij, ki omogočajo
interaktivno predstavitev in doživetje kulturne dediščine (npr. virtualne ture, aplikacije, digitalni
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vodiči, ipd.), da bi se povečala prepoznavnost kulturne dediščine ter izboljšala uporabniška izkušnja.
– Okoljska trajnost: Zagotoviti, da projekti ne povzročajo škode okolju, ampak nasprotno, prispevajo
k trajnostnemu ravnanju z viri in zmanjšanju negativnih okoljskih vplivov.
Predmet javnega razpisa je vlaganje v razvoj celovitih turističnih produktov v obliki avtentičnih
turističnih doživetij v/ob objektih kulturne dediščine s ciljem dviga ugleda in kakovosti turističnih
destinacij Vzhodne Slovenije.
Sofinancirane bodo naslednje aktivnosti:
1. razvoj turističnih produktov,
2. digitalizacija kulturne dediščine,
3. manjše investicije.
Ciljne skupine/upravičenci
Prijavijo se lahko organizacije, ki so pristojne za razvoj turizma na destinaciji kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in imajo to opredeljeno v svojih ustanovnih aktih ter imajo obliko zasebnega
zavoda, javnega zavoda, javnega gospodarskega zavoda, občine, lokalne turistične organizacije,
regionalne razvojne agencije in druge neprofitne organizacije.
Več informacij: https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025010700003/javni-razpis-
vlaganja-v-razvoj-celovitih-turisticnih-produktov-v-obliki-avtenticnih-turisticnih-dozivetij-vob-objektih-
kulturne-dediscine-v-kohezijski-regiji-vzhodna-slovenija-st–4300-152025-2180-17-ob-303825

Javni razpis za sofinanciranje projektov osnovne komunalne
infrastrukture v romskih naseljih v letih 2026 in 2027
V Uradnem listu RS, št. 104/2025 z dne 12. 12. 2025 je bil objavljen javni razpis za sofinanciranje
projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih v letih 2026 in 2027.

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje občinskih investicij v osnovno prometno, komunalno in
elektro infrastrukturo v evidentiranih romskih naseljih v letih 2026 in 2027.

Upravičenci in število vlog
Na javni razpis lahko kandidirajo občine, ki imajo na svojem območju evidentirana romska naselja v
skladu s sklepom Vlade Republike Slovenije št. 4001-6/2020/3 z dne 7. 1. 2021:
– na območju razvojne regije Jugovzhodna Slovenija: Črnomelj, Kočevje, Metlika, Novo mesto,
Ribnica, Semič, Šentjernej, Škocjan in Trebnje;
– na območju razvojne regije Osrednja Slovenija: Grosuplje in Ivančna Gorica;
– na območju razvojne regije Pomurje: Beltinci, Cankova, Črenšovci, Dobrovnik, Kuzma, Lendava,
Murska Sobota, Šalovci, Puconci, Rogašovci, Tišina in Turnišče;
– na območju razvojne regije Posavje: Brežice in Krško.
Do sofinanciranja po tem javnem razpisu so upravičeni le tisti projekti, ki se bodo izvajali v 83
evidentiranih romskih naseljih iz strokovnih podlag za NPUR 2021-2030.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Javni razpis za sofinanciranje priprave in izvedbe aktivnosti
Evropskega tedna mobilnosti (ETM) v letu 2026
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo javni razpis za sofinanciranje priprave in
izvedbe aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti (ETM) v letu 2026.

Namen razpisa je ozaveščanje in promocija trajnostne mobilnosti s spodbujanjem ukrepov, ki imajo
dolgoročnejši vpliv na:
– spremembo potovalnih navad v bolj trajnostno naravnane kot je hoja, kolesarjenje, uporaba
javnega prevoza, skupne vožnje, parkiranje zunaj mestnih jeder, itd.
– spremembo načina razmišljanja glede rabe javnega prostora, ki pravično zagotavlja možnosti za
trajnostne oblike mobilnosti in rabe prostora za vse prebivalce in uporabnike (tudi za najmlajše,
starejše, telesno ali duševno ovirane, ter druge ranljive skupine).
Lokalne oblasti so nagovorjene, da teden med 16. do 22. septembrom izkoristijo za preizkušanje
inovativnih ukrepov celostnega prometnega načrtovanja prostora, ki temelji na pravični rabi javnega
prostora, uvajanju nove infrastrukture za trajnostno mobilnost in novih tehnologij ali tehnoloških
rešitev s katerimi povečujemo varnost v prometu in dvigujemo kvaliteto bivanja (ukrepi za umirjanje
prometa, merjenje kakovosti zraka in hrupa) ter aktivno vključevanje javnosti vseh starostnih skupin
(analiza potovalnih navad, izzivi in nevarni odseki v prostoru, kvaliteta infrastrukture za ranljive
skupine v prometu in pridobivanje drugih povratnih informacij in mnenja občanov).

Prejemniki sredstev: Na javni razpis se lahko prijavijo posamezne občine v Republiki Sloveniji, ki
sodelujejo v ETM 2026, kar se izkaže s podpisano listino o sodelovanju.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Javni razpis za sofinanciranje izvajanja letnega programa športa
na državni ravni za področje športne vzgoje otrok in mladine za
leto 2026
V Uradnem listu RS, št. 104/2025 z dne 12. 12. 2025 je bil objavljen javni razpis za sofinanciranje
izvajanja letnega  programa športa na državni ravni za področje športne vzgoje otrok in mladine za
leto 2026.

Predmet javnega razpisa so naslednje vsebine:
Sklop A: Športni oddelki v srednjih šolah
Sklop B: Štipendije za nadarjene in vrhunske športnike
Sklop C: Znanstvenoraziskovalna dejavnost na področju športa otrok in mladine
Sklop D: Športno promocijske prireditve za otroke in mladino
Sklop E: Javno obveščanje in promocija za področje športa otrok in mladine.

Več informacij si lahko pogledate TUKAJ.

Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih
problemskih območjih za leto 2026
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Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je v Uradnem listu RS, št. 102/2025 objavilo javni razpis
Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih območjih za leto 2026

Predmet Javnega razpisa je sofinanciranje revitalizacije zapuščenih oziroma propadajočih
objektov javne infrastrukture na OPO (obmejno problemsko območje) oziroma na FRO (funkcionalno
razvrednoteno območje) na OPO, pri čemer revitalizacija pomeni obnovo objekta na OPO oziroma na
FRO na OPO, nakup opreme za delovanje dejavnosti v objektu na OPO oziroma na FRO na OPO,
pripravo vizije razvoja in programa uporabe revitaliziranega objekta, načrt upravljanja oziroma
ureditev prenosa v upravljanje, načrt upravljanja dejavnosti v revitaliziranem objektu ter
informiranje in obveščanje javnosti o projektu, ki je predmet vloge na javni razpis ter drugih v
nadaljevanju opredeljenih aktivnosti. V okviru obnove objekta je do sofinanciranja upravičena tudi
morebitna širitev ali nadgradnja zapuščenega oziroma propadajočega objekta. Gre denimo za
dnevne in oskrbe centre, mladinske centre, muzeje, turistično informacijske centre ipd.

Upravičeno območje izvajanja so občine, ki po Uredbi o določitvi obmejnih problemskih območij
sodijo na obmejno problemsko območje. Končni prejemniki sredstev so občine na obmejnih
problemskih območjih, ki so tudi prijavitelji/nosilci/investitorji projekta.

Rok za predložitev vloge v okviru Javnega razpisa je najkasneje do 14. 2. 2026 do 16. ure.

Več informacij o JR vam je na voljo TUKAJ.

 

Sprememba Javnega poziva JP-OVE-04 za dodeljevanje pomoči v
obliki neposrednih nepovratnih sredstev za investicije v nove
proizvodne naprave za proizvodnjo električne energije iz
obnovljivih virov in toplote ter za hranilnike električne energije in
toplote v kombinaciji s proizvodnjo energije
V Uradnem listu RS, št. 102/2025 je objavljena sprememba Javnega poziva JP-OVE-04 za
dodeljevanje pomoči v obliki neposrednih nepovratnih sredstev za investicije v nove proizvodne
naprave za proizvodnjo električne energije iz obnovljivih virov in toplote ter za hranilnike električne
energije in toplote v kombinaciji s proizvodnjo energije, in sicer da oddaja vlog za prijavo projektov
ni več mogoča za vse tipe naprav.
Javni poziv za dodeljevanje pomoči v obliki neposrednih nepovratnih sredstev za investicije v nove
naprave za proizvodnjo električne energije iz obnovljivih virov ter za hranilnike električne energije v
kombinaciji s proizvodnjo energije se zaključi.
Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE
in v izkoriščanje plitve geotermalne energije
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu št. 94/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju obnovljivih virov energije in v
izkoriščanje plitve geotermalne energije za obdobje od 2026 do 2029 (JR 2CH OVE 2025), ki se
financira s sredstvi drugega Švicarskega prispevka. Javnim zavodom iz sektorja srednješolskega,
višješolskega in visokošolskega izobraževanja je na razpolago 13,8 milijona evrov nepovratnih
sredstev za koriščenje v obdobju od 2026 do 2029. Dodatne informacije o sklopih sofinanciranja in
upravičenih stroških najdete na prispevku tukaj.

Vloge za prvo odpiranje morajo biti oddane najkasneje do 15. 4. 2026, sledita še dva roka za
oddajo vlog, in sicer 11. 11. 2026 in 10. 3. 2027.

Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih
objektov in površin za šport v naravi v letu 2026
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje izvajalcev programov za gradnjo športnih objektov in
površin za šport v naravi, ki se praviloma izvajajo v obdobju od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026.

Več informacij:  Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih objektov in površin
za šport v naravi v letu 2026; Št. D 375/25 Ob-2838/25

Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov
športa v letu 2026
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje izvajalcev športnih programov, programov športnih
prireditev in promocije športa, programov razvojne dejavnosti v športu, programov družbene in
okoljske odgovornosti v športu ter organiziranosti v športu za programe. Sofinancirajo se športni
programi, ki se izvajajo v obdobju od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026.

Več informacij: Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov športa v letu 2026; Št. D
375/25 Ob-2837/25

Odprto povabilo za podelitev nagrad Evropskih prestolnic
vključevanja in raznolikosti 2026
Evropska komisija (DG JUST) sporoča, da so odprte prijave za Nagrado Evropskih prestolnic
vključevanja in raznolikosti 2026.

Nagrada prepoznava in nagrajuje lokalne oblasti v EU, ki aktivno spodbujajo vključevanje in
raznolikost ter prispevajo h gradnji pravičnejše Evrope. Tekmovanje ponuja priložnost mestom,
občinam in regijam v EU, da izpostavijo svoje politike in pobude, ki ustvarjajo bolj raznolika in
vključujoča okolja za vse.

Nagrada se podeljuje v dveh glavnih kategorijah:
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lokalne oblasti z manj kot 50.000 prebivalci,
lokalne oblasti z več kot 50.000 prebivalci.

V letu 2026 bo uvedena posebna kategorija za vključujoče trge dela za vse.

Rok za oddajo prijav je 30. januar 2026, ob 12:00 (CET).

Več informacij o prijavi je na voljo na spletni strani, kjer je povezava do obrazca za prijavo (
application page, online application form)

Za dodatne informacije in morebitna vprašanja je na voljo e-mail: JUST-CITY-
AWARDS@ec.europa.eu.

Napoved spremembe Javnega poziva za spodbude občinam za
nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev
Ta petek, 14. 11. 2025, bo v Uradnem listu RS objavljena sprememba javnega poziva za spodbude
občinam za nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev, cilj katerega je povečanje uporabe
javnega potniškega prometa z vozili, ki na izpustu ne oddajajo emisij
CO2 in onesnaževal zunanjega zraka.

Informacije o javnem pozivu so dostopne tukaj.

Z napovedano spremembo bo med drugim podaljšan rok za izvedbo naložbe in poročanje (trenutno 15.
11. 2026), in sicer do 15. 11. 2028. Sredstva za nepovratne spodbude pa
se zvišujejo na 45 milijonov evrov.

Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje
operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
JR_EKP_JOB_2024
MOPE je v Uradnem listu RS, št. 73/2025 objavilo drugo spremembo Javnega razpisa za
sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023 do 2027
(JR_EKP_JOB_2024), ki se izvaja v okviru »Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 –
2027«. Sprememba prinaša dodatne roke za oddajo vlog ter podaljšanje obdobja upravičenosti
stroškov in izdatkov za upravičene stroške.

Skrajni rok za oddajo vlog je 19. 10. 2026.

Predmet aktualnega javnega razpisa JR_EKP_JOB_2024 je sofinanciranje operacij celovitih
energetskih prenov stavb v (so)lasti in rabi občin in izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne
energije iz sončne energije po konceptu samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

Dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje upravičenih stroškov je
na razpolago v dveh sklopih:
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SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin – v
okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij toplogrednih
plinov (Kohezijski sklad – KS)«;
SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za stavbe v
(so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v okviru SC
RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU) 2018/2001 o
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili, določenimi v
Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

Višina nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike, ki so na razpolago v državnem proračunu
za upravičene izdatke operacij v obdobju od 2025 do 2028, znaša:

44.552.941,18 EUR za SKLOP 1 za projekte na območju Celotne Slovenije;
4.500.000 EUR za SKLOP 2; od tega 3.600.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in 900.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije Zahodna
Slovenija.

Tokratna sprememba javnega razpisa prinaša dodatne tri roke za oddajo vlog, in sicer: četrti
rok je 19. januar 2026, peti rok je 11. maj 2026 in zadnji rok je 19. oktober 2026. Za eno
leto se podaljšuje tudi obdobje upravičenosti stroškov in izdatkov za vse upravičene stroške, ki na
obeh sklopih odslej velja od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027.

Javni razpis bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2027.

Več informacij o javnem razpisu najdete na spletni strani Portal Energetika: Portal Energetika – Javni
Razpisi

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra
vreden Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje
2023–2029, ki se financira s sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada,
načrtovanih v okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Drugi rok za oddajo vlog je 30. april 2026.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

VLADA RS
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188. seja
Vlada izdala Uredbo o določitvi zdravstvenih regij

Vlada Republike Slovenije je na današnji seji izdala Uredbo o določitvi zdravstvenih regij, ki se objavi
v Uradnem listu Republike Slovenije. Uredba bo začela veljati 15 dni po objavi, torej predvidoma v
začetku februarja 2026.

Uvedba novih geografskih enot (zdravstvenih regij) v sistem javne zdravstvene službe izhaja iz
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstveni dejavnosti, ki je začel veljati maja 2025.
Ob upoštevanju delitve Republike Slovenije na statistične regije uredba uvaja šest zdravstvenih
regij, in sicer: Center, Vzhod, Severovzhod, Jugovzhod, Severozahod in Zahod. Pri določanju
zdravstvenih regij je upoštevano ravnotežje med geografsko dostopnostjo in številom prebivalcev,
vsaka zdravstvena regija pa ima vsaj eno splošno bolnišnico.

Cilj določitve zdravstvenih regij je, da se javni zdravstveni zavodi in drugi izvajalci zdravstvene
dejavnosti v mreži javne zdravstvene službe razvijajo enakomerno in vzporedno ter da se med seboj
povezujejo in sodelujejo. Z zdravstvenimi regijami se zasleduje tudi cilj enakomerne, usklajene in
nemotene dostopnosti do zdravstvenih storitev.

Uredba o pripravi in objavi aktov v Uradnem listu Republike Slovenije

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o pripravi in objavi aktov v Uradnem listu Republike
Slovenije, s katero se podrobneje določajo način objavljanja v Uradnem listu Republike Slovenije,
sestava in način dodeljevanja enoličnih identifikacijskih oznak in način priprave aktov v enotnem
slovenskem standardu za normativni akt ter način uporabe modularnega ogrodja za pripravo
elektronskih dokumentov. Navedena uredba se začne uporabljati 1. marca 2026, ko se v skladu z
Zakonom o objavljanju v Uradnem listu uveljavi nov način izdajanja uradnega lista.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Rajzefiber in Živa dvorišča vabijo k sodelovanju
Poziv za prijavo tematskih sprehodov na Festival sprehodov 2026
[za vsa mesta]
Leto je naokoli in Rajzefiber je v iskanju sprehodov za Festival sprehodov. Letos ga bodo priredili že
devetič – kot ponavadi na začetku pomladi, med 20. in 28. marcem.

Prijaviti se je možno do konca februarja na naslov ��������@��������������������.����. Dodatne informacije o tem, kaj mora
prijava (predlog tematskega sprehoda vsebovati) so na voljo tukaj.
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Živa dvorišča vabijo k sodelovanju [samo za Maribor]
Prijave zbirajo do 16. februarja. 2026 preko tega spletnega obrazca.

Za dodatne informacije in vprašanja so na voljo na marketing.hisa@gmail.com.

Do spletne strani živih dvorišč lahko dostopate tukaj.

Pregled vlaganja v športno infrastrukturo – interaktivni zemljevid
Pod okriljem Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport se je športna politika zavrtela v smer
mladih, enakih priložnosti in dostopnosti gibanja za vse.

Na področju infrastrukture je Slovenija dosegla zgodovinski napredek. Po izvedenem popisu športnih
objektov je bil postavljen temelj, ki je prek javnih razpisov omogočil pregledno in učinkovito
razdeljevanje državnih sredstev. Na podlagi tega je bilo sprejetih 308 pozitivnih sklepov za
sofinanciranje lokalnih športnih projektov – skupna vrednost teh projektov znaša 243 milijonov
evrov, od tega je ministrstvo prispevalo rekordnih 68 milijonov evrov. Gre za največji investicijski
cikel v zgodovini slovenskega športa, ki neposredno vpliva na kakovost življenja lokalnih skupnosti
po vsej državi.

Da bi zagotovili popolno preglednost in enostaven dostop do informacij, so na spletni strani
ministrstva objavili interaktivni zemljevid vseh investicij, ki omogoča, da preverite, katere investicije
so potekale ali potekajo v vaši občini. Ogledate si ga lahko tudi neposredno s klikom na zemljevid.

Več si lahko preberete TUKAJ.
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